Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]ctis Victore [et] Victorino mar. Cap[itulum]. clxxx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse marthō occurrētibus Folio. lxxij.

eos longissima disputatione confutans. Tres libros sub illius noīe inscriptos se legisse: sed eis non multū: n̄ credisse propter illi dissonan̄iam tradit̄ Bēnadius: qui hec de illo scripsit.

De sancto Martiano episcopo
et martyre. *Lap. cxxix.*

Martianus martyr et ep̄us apud terdonam passus est sub adriano imperatore agente prefecto sap̄tio. Qui a ciuitate mediolanē ad partes illas ab imperatore delegatus ciuitatē terdonā ingressus: martianū de xpianitate suspectū in carcere reclusum inuenit. Ad quē visitandū sanctus secundus miles tam a ca locero in ciuitate astēi. in fide edorus: sed occultus xpianus cū sap̄tio venerat: eūq; satis videre desiderabat. Tunc educente ipm angelo martianū de carcere exiit: t̄ secōm vīstrauit: arq; in dño confortauit: vt dīcebat in passione secundi lī. kalen. ap̄ill. Post hec secundus mediolanū lūst: t̄ ad sanctis faustino & iouita baptizatus fuit vt superius in corū passione dictum est. *xv.* kalen. martij. Corpus quoq; dñicū quod eis columba de celo derulerat: ab eisdem suscepit: partēq; ipius martiano detulit: quē terdone in carcere reliquit. Rediens autē secundus cū iaznot effet: t̄ ad ripā padī veniſſer: angelus dñi frenū equi accipiens super padū ipm transuexit: t̄ vsq; ad terdonā perducens ad martianū in carcere introduxit. Qui t̄ secundus munus eucharistie ex parte faustini presentauit: quo su sceptro: secundus angelico mādato ad suis hōspitiū rediit. Post hec martianus eductus de carcere cū lāmīto ferreis candentibus super vertice eius appositis illesus permanifſer: a sap̄tio capitale sententiā accepit. Et secundus corp̄ius rapiens sepeluit secundo noīi. martij.

De sc̄is Vici orē Vicitorino mar. *Lap. cxxx.*

Victor et vicitorin⁹ martyres ap̄d̄ionis gloriam perceperunt. Qui per triennū cum claudiano & bassa uxore eius tormentis multi afflisi: t̄ retrusi in carcere. Ibidē vite sue cursum cū palma martyriū compleuerunt. n̄. noīi. martij. Iecado.

De sancto Thoma de aquino
confessore. *Lap. cxxxi.*

Thomascō fessor ordinis predicatorum ex illi strī presap̄ia comitum de aquino parre landulpho comite matre theodora nobili de neapoli in confinib⁹ campanie et regni scilicet extitit oriundus. Eius ortus et vite progressus anteq; nasceref: fuit diuinitus

premōstratus. Nā a quodā heremita re t̄ noīe bono in partibus illis solitariāvitā ducēte: matr eius existent in castro suo noīe rochaficca: er q̄ esset pregnans adhuc ignorati fuit p̄phes tatu: q̄ filiū parcer Thoma nosandū: ordinis p̄dicatorū habitū t̄ regulā assumpturū t̄ preclarū sap̄tiā in toto orbe futurū. Que omnia ut prediceret sunt cōpleta. Natus ergo puerulus thomas vocatus est. Quē cū die quadā nutrit̄ balnearet strictā cedulā vīdīt in manu ei⁹: quaz cū de manu ipsius vīx mater auelleret: rep̄petit in ea scriptā salutationē āgelicā. Sed puer felib⁹ t̄ signis cedulā instāter repetit: quez sibi traditam prīmū in ore posītā trāglutiuit. Et extūc in consuetudinē duxit: vt si quādo fecerit: nūc desideret: nisi aliqua sibi charta vel liber presentaref. Et cū adhuc vīx sc̄irer aliqua vība differere: cū libros videret ad eos festinater currebat: et chartas reuolvens talis se ludo more puerorū exercebat. **T**ū aut̄ esset annoz. v. traditus ē a p̄e abbati monasterii cassinen: vt ibi līs erudit̄. Quē abbas vidēs ēē mirabilis indolis ad patrē remisit: vt ipm ad neapolitanum studiū destinaret: perfectus sapientia imbuendū. Pater ergo ipsum annoz. x. neapolim destinauit: vbi in liberalibus sc̄letijs modico tēpore optime profecit. Sed cum sepius ad locum p̄dicatorū pergeret: et fratrū fīmones audiret: delectatus illorū sapientia & regulari vita relicto seculo annoz. xiiij. ordīnē ingressus est: vbi sanctis operibus & studio sacre sap̄tiē vacare cepit. Quod fratres eius carnales patre sā defuncto audientes moleste tulerunt: et primo quidem ad ipm veniētes: eumq; ab ordīne reuocare nitētes: nihil prīmū profecerūt. Tandem ab ip̄is thomas violenter rapitur: et quasi per biennū turris custodie mancipatur. **T**ū nec misis nec blandit̄ possit a p̄posito reuocari: p̄ speciē puelle impudice ad eum introduce: subiurere querūt animū innocētis. Qui mox de igne tritionē arripiens suggestionē ignite libidinis extra camerā effugavit. Factoq; signo crucis iōōne se p̄strauit: petrē cū lachrymis a dño sibi dārī p̄petue cōtinente castitatem. Odot orant̄ duo angelī affuerūt dicentes ipsum a deo clementius exaudītuz: qui etiam cum cingulo quodam circa renē strungentes dixerūt: quod nullatenus dissoluetur. Et extūc in vita sua nūc sensit stūnum vēnere voluptris. **T**andē mater ipsius dubitans divine resistere volitati: t̄ recordata eoz que de ipso p̄dicta fuerāt: ipsa permittere per fratres ordinis ad ordinē est reduc̄t: t̄ q̄ sanctus dubitabat neadhuc carnalium fratrum persequeref priuaciam: t̄ curauit de neapoli descendere: missusq; romā ad capitulū ḡniale: inde cū magno iohāne teutonico iuit paris: ibidē in sacre theologie studio mancipatus. Deinde missus coloniā maḡz albertū virū sap̄ia mira-